
  

 

    
Datum Vår referens 

2020-11-16 KL 

 

Almega AB  ⚫  Sturegatan 11  ⚫  Box 555 45  ⚫  102 04 Stockholm  
Tel +46 (0)8-762 69 00  ⚫  Fax +46 (0)8-762 69 48  ⚫  Org nr 556334-0941 vardforetagarna.se 

 

  

 Regionstyrelsen 
Regiondirektören 
Hälso- och sjukvårdsdirektören 

 
  

Det förvärrade pandemiläget och de uppdämda vårdbehoven  

Pandemin har satt och sätter åter sjukvården under stor press. Många besök, 
utredningar, operationer och behandlingar har ställts in. Nu frestar pandemin åter starkt 
på sjukvårdens personal och sjukvårdens kapacitet, genom snabbt eskalerande 
vårdbehov med svårt sjuka patienter i covid-19. Då blir det särskilt viktigt att 
akutsjukhusen kan fokusera sina resurser på de patienter som verkligen behöver deras 
hela kompetens och arsenal.  

Samtidigt bör regionerna i möjligaste mån säkerställa att den planerade sjukvården 
påverkas så lite som möjligt. Detta dels för att inte öka vårdskulden ännu mer, dels för 
att många av de patienter som i våras fick sin vård uppskjuten av patientsäkerhetsskäl 
behöver få sina vårdbehov tillgodosedda. Sjukdomstillstånd, operationer och andra 
ingrepp som går att ta hand om utanför akutsjukhusens väggar bör i största möjliga mån 
slussas över till andra vårdgivare. Det handlar både om planerade ingrepp och 
operationer som inte kan vänta. På så vis kan vi använda hela sjukvårdssystemets 
kapacitet optimalt.  

I juni skickade vi er Vårdföretagarnas prognos avseende de eftersatta vårdbehoven, 
samt rekommendationer om hur regionerna kan öka vårdkapaciteten med hjälp av 
privata vårdgivare. Vi har nu uppdaterat materialet för er region med de eftersatta 
vårdbehovens storlek efter sommaren. Se bilagd analys. 

Pandemin innebär stora utmaningar för sjukvården. De privata vårdgivarna kan och vill 
vara regionens partners i det svåra arbetet. Vårdföretagarna tar gärna del av era 
bedömningar av situationen och hur ni ser att privata vårdgivare kan hjälpa till 
ytterligare.  
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